

§ 31**Trygghet och tillhörighet genom kulturhistorisk förankring**

- skrivelse från Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande

Beslut

Nämnden skickar skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Beslutsgång

Vice ordförande Salar Rashid (S) anmäler att Socialdemokraterna ansluter till skrivelsen.

Ordförande Johan Kling (C) yrkar att skrivelsen skickas till förvaltningen för beredning, med följande tillägg från Vänsterpartiet:

"Vi vill vidare koppla förslaget till Anette Manotis redogörelse kring civilsamhällets roll, där invånarnas behov av att känna delaktighet i platsens historia för att känna trygghet och säkerhet, kopplat till Verksamhetsplanens mål 1.2 och 2.2 tydligt understrukits."

Ordförande Johan Kling (C) hör enhälligt bifall därtill.

Bilaga

Skrivelse, Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande

Bilaga, skrivelse, Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Feministiskt initiativ, som sitt ersätтарыttrande
Anna Laine (V)
Sara Soumah (Fi)

Skärholmens stadsdelsnämnd
2021-02-18
Skrivelse

Trygghet och tillhörighet genom kulturhistorisk förankring

Årets verksamhetsplan visar på ett intresse för att synliggöra kulturhistoriska miljöer i Sätmaskogen genom nya skyltar. Med anledning av att insikter om kulturhistorisk förankring bidrar till ökad tillhörighet, trygghet och demokratiskt deltagande, föreslår vi att nämnden beslutar att de nya skyltarna lyfter fram historiska fakta om tidig migration och interkulturalitet i stadsdelsområdet. Vi ser även att dessa kunskaper skulle kunna bli en del av hur stadsdelen gestaltas i informationsmaterial riktat till invånarna, och att materialet kan tas fram med hjälp av relevanta centralmuseer/forskare om så krävs.

Invånarna i Skärholmens stadsdelsområde består till största delen av personer med utomeuropeisk bakgrund. Migrationen och dess påverkan är dock inte någon ny företeelse. Kulturvetenskaplig forskning har sedan länge visat på fornnordiska kopplingar till platser såsom nuvarande Mellanöstern och möten med islam. Fornborgen i Sätmaskogen härrör från folkvandringstiden och vikingatiden då dessa tidiga kulturutbyten pågick. Vårbyskatten med dess arabiska mynt är den kanske viktigaste representanten i vår närmiljö. De här kulturhistoriska kunskaperna ingår redan i Historiska museets utställningar och de blir en självklar del i Nordiska museets nya basutställning.

När nu skyltarna i Sätmaskogen byts ut ser vi en unik möjlighet att fördjupa kunskaperna om vår lokala kulturmiljö genom att synliggöra migration och interkulturalitet som historiska processer snarare än nutida händelser. Det skulle vidga den nationalromantiska bild av stadsdelsområdet som representeras av Lyran och Skärholmens gård, och därmed öka förutsättningarna för sentida migranter att erfa den trygghet och tillhörighet som insikter om kulturhistorisk förankring kan ge. Vi vill vidare koppla förslaget till Anette Manotis redogörelse kring civilsamhällets roll, där invånarnas behov av att känna delaktighet i platsens historia för att känna trygghet och säkerhet, kopplat till Verksamhetsplanens mål 1.2 och 2.2 tydligt understruktis.